
www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

102 Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 12 de Dezembro de 2019 • Edição MMMCMLXIX

ESTADO DO PlAUÍ 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO 
,,-.-.....,.,,,._,. CNP!: 02.940.26!i/000l--03 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESE ClAL SRP • 001/2019 

Processo Admlnlstra1lvo n•: 000043/2019 

TJPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

OBJETO: Regislro de Preço pilrli co111l"átmç!o de empresa para aquisição de cqwparnentos de 

l:nformáôca e eletrônicos, mobiliúio e m6.,,í$ plunejádo;; desliMdos ao atendimento e manutenção 

das atividades da Clwmm Municipal de Slo Jost do Divino-PI, conforme élipt:cificaçõcs constantes 

ao Termo de Referf□cia e Edital. 

FONTE DE ilECURSOS: Citdito~ QrÇamen1'rloi l'Mprios: Elemento de Despesa: 3.3.90.30, 

['!vjcto/Ati vida.de: 2.101. 

VALOR ESTIMADO; R$ 43.974,SO (quarcn.ta e tres mil 11ovecen10s e setenta e qootro ~ "' 

cinque111a centavo ·) . 

DATA DA SESSÃO: 24de de~ml;,ro de 2019. 

HORÁRIO·: Á8 08:00 horns. 

LOCAL DO RVHNTO, RKTIRADA 00 EDITAL E INFORMAÇÕES: Safa de Rennilles n3 

sede da C4uw.ru Muoicip:11, localillll.io à Av. MMloel Divino n• 75, Centro de, São José do Divi.no­

PT, das S.:00 às 13:00 hora.s, mediante !1pJÇ5<:Ulaçfü;, de I CD ou pcndrive e :tU'il•'6s do site do 

TCE/Pl, ou por mei,;, do Pot1ál iltillruclonal da C5m3nl Municipal, informa,;~ telefone: (36) 3346-

1254. 

São José do Divino-PI. 11 de dezembro de 2019. 

1 

ICP 
B1rasil 

llJ/ 
A,ntonío de óusa Machado 

Prqoe.iro 

EDIÇÕES 
ASSINADAS 
DIGITALMENTE 
COM 
CARIMBO 
DO TEMPO 
HO DlOGAIDD 
PELO 
ICP - BIRASIL 

Tod s as noss sedições segiuem os mal rigorosos 
p drões de segiur. nça, g rant in,do a inalterabilidade 
e legitimidade de nossas ubUcações, e acordo 

c,om a lnstruç o Normat iv TCE/PI 003-18. 

CNPJ Níl 06.SS4.281/0001-00 

DECRETO ng. 29/2019 

_.;d~ 

PREfEITIJRA MUNICIPAL 

AVEUNO l.OPES 
CIDADE PROGRESSO 

lind.: Av. Bom Jesus, 213, Centro 

Avelino Lopes-PI, 10 de dezembro de 2019. 

Dispõe .sobre a desapropriação de imóvel 
urbano para fins de uti1ldade pública 

. . O PREFEITO MUNICIPAL DE AVELINO LOPES·Pl, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem . a Lei Orgânica Municipal e a 
Cons_titulção Federal. 

· CONSIDERANDO que a área ora desapropriada, de propriedade 
particular do Sr. VALMIR ANGELINO DA SILVA, CPP,nº 536.724.888-87, 
cujo Imóvel está. situado no Bairro Sã.o João II, zona urbana de Avelino 
Lopes-Piauí, reglstrado às folhas 194, livro n11• 2•X RI n11• S.326, em 
29/12/2004, no Cartório de Registro de Imóvel desta Comàrca, com área de 
6.600m2. · 

CONSIDERANDO que ·município necessita da desapropriação deste 
imóvel para a construção de uma Escola Pública Municipal, padrão FNDE.. 
na adj a cê nela do novo loteamento, onde será construído o Conjunto 
Habitacional Dlon(sio José Alves, no Bairro São João 11, nesta cidade, 
conforme, conforme menioria1 descritivo georreferenciamento da área e 
ART do agrimensor responsável em anexo, que passará a fazer parte deste 
Decreto. 

DECRETA: 

Art. 111 • Fka declarado a utilidade pública, nos termos Decreto• 
l.el n11 3.345/61, para fins de desapr-oprlação de um Imóvel na área urbana 
do município, situado no Bairro São João li, registrado às folhas 194, livro 
n11• 2-X RI n1i. 5.326, em 29/12/2004, no cartório de registro de Imóvel de 
Avelino Lopes-PL medindo uma área com 6.600m2, devidamente 
georeferenciado conforme mapa e memorial descrito anexo, com as 
seguintes dimensões e co.nfrontações: 

Ao Leste: medindo 66m., confrontando com Imóvel de José 
prospero de Sousa. 

Ao Oeste: medindo 66m., confrontando com terrenos baldios, 

Ao Norte: medlndo 100 m., confrontando com terrenos baldios . . 

Ao SUl: medindo 100 m., confrontando com Vilson Gama dos Santos. 

Art. 21 • Fica o Imóvel descrito desapropriado em virtude da 
declaração de utilidade pública, destinando-se à fazer a destinado para 
construção de um construção de escola pó.bllca municipal, padrã.o FNDE, no 
novo loteamento, no Conjunto Habitacional Díonfsio José Alves, Bairro São 
João li, conforme mapa anexo. 

Art. 3° • O Munidpio indenizará o imóvel, conforme prévia 
avaliação deste, cujo valor foi aceito consensualmente entre as partes, no 
valor do pagamento de indenização de R$ 30.000,00, (trinta mil reais), pago 
ao desapropriado em conta oorrente. 

Art. 4,i1 • Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
sendo revogadas as disposições em contrário. 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


